
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

N. 116

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE
ALIMENTARI E FORESTALI

DECRETO 27 dicembre 2006.

Piano assicurativo agricolo 2007.

Supplemento ordinario alla ‘‘Gazzetta Ufficiale,, n. 112 del 16 maggio 2007 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Mercoled|' , 16 maggio 2007 S I PUBBL I CA TU T T I
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06 85081



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

S O M M A R I O
öööö

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE
ALIMENTARI E FORESTALI

DECRETO 27 dicembre 2006. ö Piano assicurativo agricolo 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3

Allegato A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 6

Allegato B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 297

ö 1 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE
ALIMENTARI E FORESTALI

DECRETO 27 dicembre 2006.
Piano assicurativo agricolo 2007.

IL MINISTRO DELLE POLITICHE AGRICOLE
ALIMENTARI E FORESTALI

Visto il decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102, concernente interventi finanziari a sostegno delle imprese
agricole;

Visto il Capo I del medesimo decreto legislativo n. 102/2004, che disciplina gli aiuti per il pagamento dei
premi assicurativi e, in particolare, l’art. 4 che stabilisce procedure, modalita' e termini per l’adozione del piano
assicurativo annuale, sentite le proposte della commissione tecnica;

Visto il proprio decreto 30 luglio 2004, di designazione della commissione tecnica;
Vista la nomina dei rappresentanti delle regioni nella commissione tecnica da parte della Conferenza perma-

nente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, nella seduta del 13 gennaio
2005 e successive integrazioni;

Viste le proposte della commissione tecnica che tengono conto delle esigenze espresse dalle regioni e dalle
province autonome di Trento e Bolzano;

Ritenuto di provvedere all’adozione del piano assicurativo sulla base delle proposte della commissione tec-
nica;

Vista l’intesa della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di
Trento e Bolzano espressa nella seduta del 14 dicembre 2006;

Decreta:
Art. 1.

1. Per la copertura assicurativa dei rischi agricoli con il contributo dello Stato sulla spesa premi, di cui al
decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102, si stabilisce quanto segue:

1.1 Colture assicurabili:
erbacee: aglio, piante aromatiche, asparago, arachidi, avena, barbabietola da zucchero, bietola da costa,

canapa, carciofi, cardo, carota, cavolfiore, cavolo cappuccio, cavolo verza, ceci, cetrioli, cicerchia, cipolle, cipol-
line, cocomeri, colza, erba medica, fagioli, fagiolini, farro, fave, favino, finocchi, fiori in pieno campo, fragole, fru-
mento, girasole, insalate, lenticchie, mais da granella, mais da insilaggio, mais dolce, melanzane, meloni, ortoflo-
rovivaistiche in serra o sotto tunnel, orzo, patate, piante officinali, peperoni, piselli, pomodoro da industria,
pomodoro da tavola, porro, radicchio, ravanello, riso, sedano, segale, soia, sorgo, spinaci, tabacco, triticale, zucca,
zucchine, colture erbacee da biomassa;

arboree da frutto, arbustive e vivai: actinidia, albicocche, arance, bergamotto, cachi, castagne, cedro,
ciliegie, fichi, fichi d’india, fronde ornamentali in pieno campo, gelso, kumquat, pompelmo, lamponi, limoni, man-
darance, mandarini, mandorle, mele, mirtillo, mirto, more, nettarine, nocciole, noci, olive da olio, olive da tavola,
pere, pesche, pistacchio, pompelmo, ribes, rosa canina, satsuma, susine, uva da tavola, uva da vino, vivai di piante
da frutto, vivai di piante di olivo, vivai di piante ornamentali, vivai di pioppi, vivai di viti, nesti di viti;

arboree da legno: pioppo, noce, colture arboree da biomassa;
erbacee da seme: barbabietole da zucchero, bietola rossa, cipolle, cavoli, cavolfiori, cetrioli, cicorie, indi-

vie, lattughe, rape, ravanelli, spinaci, zucche, porro, erba medica, finocchio, trifoglio, prezzemolo, colza, carota,
pisello, girasole, zucchine, bietola rossa, cavolfiore, mais, frumento, orzo.

1.2 Strutture aziendali:
serre con struttura in metallo e copertura in vetro temperato;
serre con struttura in metallo e coperture in vetro non temperato o materiali in plastica rigida (vetrore-

sina, pvc bi-orientato, vedril, policarbonato, plexiglas);
serre o tunnel con struttura in metallo e copertura in film plastico (doppio o singolo);
reti antigrandine.

1.3 Avversita' :
a carico delle colture: grandine, vento, gelo e brina, siccita' , eccesso di pioggia, alluvioni;
a carico delle strutture: grandine, neve,vento, trombe d’aria, uragani e fulmini.

ö 3 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

1.4 Garanzie produzioni vegetali:
a) monorischio:

grandine;
b) pluririschio:

grandine, vento;
grandine, siccita' ;
grandine, gelo-brina:
grandine, vento, gelo-brina;
grandine, vento, siccita' ;
grandine, vento, eccesso di pioggia;
grandine, gelo-brina, siccita' ;
grandine, siccita' , eccesso di pioggia;
grandine, vento, gelo-brina, siccita' ;
grandine, vento, gelo-brina, eccesso di pioggia;
grandine, vento, gelo-brina, siccita' , eccesso di pioggia;
grandine, gelo-brina, eccesso di pioggia;

c) multirischio sulle rese:
eventi climatici avversi che incidono sulle rese produttive.

1.5 Garanzia strutture aziendali:
grandine, trombe d’aria, neve, vento, uragani e fulmini.

1.6 Epizoozie:
a.1) malattie bovini e bufalini:

afta epizootica;
brucellosi;
pleuropolmonite;
tubercolosi;
leucosi enzootica;

a.2) malattie suini:
peste suina classica;
peste suina africana;
vescicolare suina;
afta epizootica;

a.3) malattie ovicaprini:
blue tongue;
brucellosi;
afta epizootica;

a.4) malattie avicoli:
influenza aviaria;

b) garanzie:
abbattimento forzoso;
costi smaltimento carcasse;
mancato reddito;

c) valori assicurabili:
il valore dei capi non indennizzabile da altro intervento pubblico, calcolato applicando i prezzi rilevabili

dai bollettini ISMEA;
il mancato reddito per il periodo di fermo dell’allevamento da contenere nel limite del contributo di

sostegno al reddito previsto dall’art. 4 del decreto 18 marzo 1993, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica italiana 27 marzo 1993, n. 72, i cui valori della produzione lorda vendibile devono intendersi aggiornati
secondo l’indice di rivalutazione ISTAT;

i costi di smaltimento delle carcasse, non indennizzabili da altre leggi vigenti, entro il limite dell’importo
previsto dalle convenzioni stipulate dall’Associazione italiana allevatori.

Art. 2.
1. Nell’allegato A) che fa parte integrante del presente decreto sono individuate le aree, le colture, le strutture, le

avversita' , le epizoozie e le garanzie, di cui al precedente art. 1, ammesse alla copertura assicurativa agevolata.
2. Le garanzie pluririschio e multirischio sulle rese, a carico delle produzioni vegetali, di cui all’art. 1, punto 1.4,

quando non diversamente indicato nell’allegato A), si intendono estese alle aree e alle colture individuate per la
garanzia monorischio grandine.

ö 4 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

3. La garanzia per la copertura dei rischi a carico delle strutture aziendali, di cui all’art. 1, punto 1.5, quando
non diversamente indicato nell’allegato A), si intende estesa alle aree agricole dell’intero territorio nazionale.

Art. 3.

1. Allo scopo di incentivare lo sviluppo di garanzie innovative per la copertura di rischi singoli e combinati, e
favorire l’acquisizione di dati di polizza significativi per la determinazione dei parametri contributivi, non si
applica l’art. l, comma 3, lettera b), del decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102, alle garanzie multirischio sulle
rese, alle garanzie monorischio siccita' e alluvioni, e alle eventuali nuove garanzie proposte e contrattate nel corso
dell’anno.

2. Le nuove garanzie, di cui al comma 1, devono essere preventivamente comunicate alla regione territorial-
mente competente e al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, per le valutazioni di competenza e
per la determinazione dei parametri contributivi.

3. In presenza di offerte di mercato insufficienti a coprire interamente la domanda assicurativa delle produ-
zioni vegetali con garanzie pluririschio, elencate all’art. 1, punto 1.4, lettera b), accertate dalla regione territorial-
mente competente, su richiesta della regione stessa, con decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e
forestali, sono modificate le previsioni contenute nell’allegato A), per consentire alle imprese agricole non assicu-
rate per i motivi predetti, di accedere agli interventi compensativi ex post, previsti dall’art. 1, comma 3, lettera b),
del decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102.

Art. 4.

1. I valori delle produzioni assicurabili al mercato agevolato devono essere contenuti nei limiti derivanti dal-
l’applicazione dei prezzi di mercato stabiliti con successivo provvedimento ai sensi dell’art. 127, comma 3, della
legge 23 dicembre 2000, n. 388, e quelli delle strutture nei limiti stabiliti con il medesimo decreto. La copertura
assicurativa e' riferita all’anno solare, o all’intero ciclo produttivo di ogni singola coltura, salva diversa indicazione
stabilita in sede contrattuale.

2. Nel contratto assicurativo deve essere chiaramente indicata, per ogni garanzia, la tariffa applicata, la soglia
di danno non coperto e la franchigia.

3. Gli appezzamenti delle singole colture e le strutture devono essere individuati planimetricamente, ripor-
tando in corrispondenza di ciascuno di essi i riferimenti catastali: fogli di mappa e particelle.

4. Le colture soggette ai disciplinari di produzione sono assicurabili nei limiti produttivi stabiliti dai discipli-
nari stessi.

5. Negli allevamenti zootecnici, nel contratto di polizza deve essere indicato, tra l’altro, il numero individuale
di registrazione dei capi bovini e bufalini nel registro aziendale.

Art. 5.

1. Prima della convalida definitiva delle polizze collettive, ai fini dell’ammissione ai benefici di legge, contri-
butivi e fiscali, i consorzi di difesa e le cooperative devono verificare il rispetto delle condizioni stabilite nei prece-
denti articoli, anche attraverso l’acquisizione, ove necessario, di idonea documentazione. Per le polizze singole, ai
medesimi adempimenti provvede questo Ministero, d’intesa con le regioni, avvalendosi della collaborazione tec-
nica dell’ISMEA.

Art. 6.

1. Per la determinazione della spesa premi ammissibile a contributo statale si applicano i parametri contribu-
tivi calcolati dall’ISMEA secondo le specifiche tecniche riportate nell’allegato B) che fa parte integrante del pre-
sente decreto.

2. La misura del contributo e' determinata a consuntivo, nei limiti stabiliti dall’art. 2 del decreto legislativo
29 marzo 2004, n. 102, tenendo conto delle disponibilita' di bilancio.

Art. 7.

1. Le disposizioni del presente decreto si applicano alle coperture assicurative agevolate, disposte con polizze
sottoscritte tra le parti contraenti nel corso dell’anno 2007.

2. Al fine di garantire la continuita' della copertura dei rischi, qualora entro il limite stabilito dall’art. 4,
comma 2, del decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102, non e' approvato un nuovo piano assicurativo, le disposi-
zioni del presente decreto si intendono prorogate all’anno successivo.

Il presente decreto sara' inviato agli organi di controllo per la registrazione e pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Repubblica italiana.

Roma, 27 dicembre 2006
Il Ministro: De Castro

ö 5 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

Allegato A

ö 6 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 7 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 8 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 9 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 10 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 11 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 12 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 13 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 14 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 15 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 16 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 17 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 18 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 19 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 20 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 23 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 24 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 25 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 26 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 27 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 28 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 29 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 30 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 31 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 32 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 33 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 34 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 35 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 36 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 37 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 38 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 39 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 40 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 41 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 42 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 43 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 44 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 45 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 46 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 47 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 48 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 49 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 50 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 51 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 52 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 53 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 54 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 55 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 56 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 57 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 58 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 59 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 60 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 61 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 62 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 63 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 64 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 65 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 66 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 67 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 68 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 69 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 70 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 71 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 72 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 73 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 74 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 75 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 76 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 77 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 78 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 79 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 80 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 81 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 82 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 83 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 84 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 85 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 86 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 87 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 88 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 89 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 90 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 91 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 92 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 93 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 94 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 95 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 96 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 97 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 98 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 99 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 100 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 101 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 102 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 103 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 104 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 105 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 106 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 107 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 108 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 109 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 110 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 111 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 112 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 113 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 114 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 115 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 116 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 117 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 118 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 119 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 120 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 121 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 122 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 123 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 124 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 125 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 126 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 127 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 128 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 129 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 130 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 131 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 132 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 133 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 134 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 135 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 136 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 137 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 138 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 139 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 140 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 141 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 142 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 143 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 144 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 145 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 146 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 147 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 148 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 149 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 150 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 151 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 152 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 153 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 154 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 155 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 156 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 157 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 158 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 159 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 160 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 161 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 162 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 163 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 164 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 165 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 166 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 167 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 168 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 169 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 170 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 171 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 172 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 173 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 174 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 175 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 176 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 177 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 178 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 179 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 180 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 181 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 182 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 183 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 184 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 185 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 186 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 187 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 188 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 189 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 190 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 191 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 192 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 193 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 194 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 195 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 196 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 197 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 198 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 199 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 200 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 201 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 202 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 203 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 204 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 205 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 206 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 207 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 208 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 209 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 210 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 211 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 212 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 213 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 214 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 215 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 216 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 217 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 218 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 219 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 220 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 221 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 222 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 223 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 224 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 225 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 226 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 227 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 228 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 229 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 230 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 231 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 232 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 233 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 234 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 235 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 236 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 237 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 238 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 239 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 240 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 241 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 242 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 243 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 244 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 245 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 246 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 247 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 248 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 249 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 250 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 251 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 252 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 253 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 254 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 255 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 256 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 257 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 258 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 259 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 260 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 261 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 262 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 263 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 264 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 265 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 266 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 267 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 268 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 269 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 270 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 271 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 272 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 273 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 274 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 275 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 276 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 277 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 278 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 279 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 280 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 281 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 282 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 283 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 284 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 285 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 286 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 287 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 288 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 289 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 290 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 291 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 292 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 293 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 294 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 295 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 296 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

Allegato B

ö 297 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 298 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 299 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

ö 300 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-5-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 112

07A03870

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G703101/1) Roma, 2007 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 301 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

I S T I T U T O P O L I G R A F I C O E Z E C C A D E L L O S T A T O
LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI EØ IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

cap localitaØ libreria indirizzo pref. tel. fax

00041 ALBANO LAZIALE (RM) LIBRERIA CARACUZZO Corso Matteotti, 201 06 9320073 93260286

60121 ANCONA LIBRERIA FOGOLA Piazza Cavour, 4-5-6 071 2074606 2060205

83100 AVELLINO LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI Via Matteotti, 30/32 0825 30597 248957

81031 AVERSA (CE) LIBRERIA CLA.ROS Via L. Da Vinci, 18 081 8902431 8902431

70124 BARI CARTOLIBRERIA QUINTILIANO Via Arcidiacono Giovanni, 9 080 5042665 5610818

70121 BARI LIBRERIA EGAFNET.IT Via Crisanzio, 16 080 5212142 5243613

13900 BIELLA LIBRERIA GIOVANNACCI Via Italia, 14 015 2522313 34983

40132 BOLOGNA LIBRERIA GIURIDICA EDINFORM Via Ercole Nani, 2/A 051 4218740 4210565

40124 BOLOGNA LIBRERIA GIURIDICA - LE NOVITAØ DEL DIRITTO Via delle Tovaglie, 35/A 051 3399048 3394340

21052 BUSTO ARSIZIO (VA) CARTOLIBRERIA CENTRALE BORAGNO Via Milano, 4 0331 626752 626752

91022 CASTELVETRANO (TP) CARTOLIBRERIA MAROTTA & CALIA Via Q. Sella, 106/108 0924 45714 45714

95128 CATANIA CARTOLIBRERIA LEGISLATIVA S.G.C. ESSEGICI Via F. Riso, 56/60 095 430590 508529

88100 CATANZARO LIBRERIA NISTICOØ Via A. Daniele, 27 0961 725811 725811

66100 CHIETI LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI Via Asinio Herio, 21 0871 330261 322070

22100 COMO LIBRERIA GIURIDICA BERNASCONI - DECA Via Mentana, 15 031 262324 262324

87100 COSENZA LIBRERIA DOMUS Via Monte Santo, 70/A 0984 23110 23110

50129 FIRENZE LIBRERIA PIROLA gia' ETRURIA Via Cavour 44-46/R 055 2396320 288909

71100 FOGGIA LIBRERIA PATIERNO Via Dante, 21 0881 722064 722064

03100 FROSINONE L’EDICOLA Via Tiburtina, 224 0775 270161 270161

16121 GENOVA LIBRERIA GIURIDICA Galleria E. Martino, 9 010 565178 5705693

95014 GIARRE (CT) LIBRERIA LA SENì ORITA Via Trieste angolo Corso Europa 095 7799877 7799877

73100 LECCE LIBRERIA LECCE SPAZIO VIVO Via Palmieri, 30 0832 241131 303057

74015 MARTINA FRANCA (TA) TUTTOUFFICIO Via C. Battisti, 14/20 080 4839784 4839785

98122 MESSINA LIBRERIA PIROLA MESSINA Corso Cavour, 55 090 710487 662174

20100 MILANO LIBRERIA CONCESSIONARIA I.P.Z.S. Galleria Vitt. Emanuele II, 11/15 02 865236 863684



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

Segue: LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI EØ IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

cap localitaØ libreria indirizzo pref. tel. fax

80134 NAPOLI LIBRERIA LEGISLATIVA MAJOLO Via Tommaso Caravita, 30 081 5800765 5521954

28100 NOVARA EDIZIONI PIROLA E MODULISTICA Via Costa, 32/34 0321 626764 626764

90138 PALERMO LA LIBRERIA DEL TRIBUNALE P.za V.E. Orlando, 44/45 091 6118225 552172

90138 PALERMO LIBRERIA S.F. FLACCOVIO Piazza E. Orlando, 15/19 091 334323 6112750

90145 PALERMO LA LIBRERIA COMMISSIONARIA Via S. Gregorietti, 6 091 6859904 6859904

90133 PALERMO LIBRERIA FORENSE Via Maqueda, 185 091 6168475 6177342

43100 PARMA LIBRERIA MAIOLI Via Farini, 34/D 0521 286226 284922

06087 PERUGIA CALZETTI & MARIUCCI Via della Valtiera, 229 075 5997736 5990120

29100 PIACENZA NUOVA TIPOGRAFIA DEL MAINO Via Quattro Novembre, 160 0523 452342 461203

59100 PRATO LIBRERIA CARTOLERIA GORI Via Ricasoli, 26 0574 22061 610353

00192 ROMA LIBRERIA DE MIRANDA Viale G. Cesare, 51/E/F/G 06 3213303 3216695

00195 ROMA COMMISSIONARIA CIAMPI Viale Carso, 55-57 06 37514396 37353442

00187 ROMA LIBRERIA GODEL Via Poli, 46 06 6798716 6790331

00187 ROMA STAMPERIA REALE DI ROMA Via Due Macelli, 12 06 6793268 69940034

63039 SANBENEDETTOD/T (AP) LIBRERIA LA BIBLIOFILA Via Ugo Bassi, 38 0735 587513 576134

10122 TORINO LIBRERIA GIURIDICA Via S. Agostino, 8 011 4367076 4367076

21100 VARESE LIBRERIA PIROLA Via Albuzzi, 8 0332 231386 830762

36100 VICENZA LIBRERIA GALLA 1880 Viale Roma, 14 0444 225225 225238

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

MODALITAØ PER LA VENDITA

La ßGazzetta Ufficialeý e tutte le altre pubblicazioni dell’Istituto sono in vendita al pubblico:

ö presso l’Agenzia dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. in ROMA, piazza G. Verdi, 10 - } 06 85082147;

ö presso le librerie concessionarie indicate (elenco consultabile sul sito www.ipzs.it)

L’Istituto conserva per la vendita le Gazzette degli ultimi 4 anni fino ad esaurimento. Le richieste per corrispondenza potranno essere inviate a:

Funzione Editoria - U.O. DISTRIBUZIONE
Attivita' Librerie concessionarie, Vendita diretta e Abbonamenti a periodici
Piazza Verdi 10, 00198 Roma
fax: 06-8508-4117
e-mail: editoriale@ipzs.it

avendo cura di specificare nell’ordine, oltre al fascicolo di GU richiesto, l’indirizzo di spedizione e di fatturazione (se diverso) ed indicando
il codice fiscale per i privati. L’importo della fornitura, maggiorato di un contributo per le spese di spedizione, sara' versato in contanti alla
ricezione.

Le inserzioni, come da norme riportate nella testata della parte seconda, si ricevono con pagamento anticipato, presso le agenzie in Roma e
presso le librerie concessionarie.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Per informazioni, prenotazioni o reclami attinenti agli abbonamenti oppure alla vendita della Gazzetta Ufficiale bisogna rivolgersi direttamente
all’Amministrazione, presso l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Piazza G. Verdi, 10 - 00100 ROMA

Gazzetta Ufficiale Abbonamenti
} 800-864035 - Fax 06-85082520

Vendite
} 800-864035 - Fax 06-85084117

Ufficio inserzioni
} 800-864035 - Fax 06-85082242

Numeroverde
} 800-864035



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2007 (salvo conguagl io) (* )

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 257,04)
(di cui spese di spedizione e 128,52)

- annuale
- semestrale

e 438,00
e 239,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 132,57)
(di cui spese di spedizione e 66,28)

- annuale
- semestrale

e 309,00
e 167,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 383,93)
(di cui spese di spedizione e 191,46)

- annuale
- semestrale

e 819,00
e 431,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 264,45)
(di cui spese di spedizione e 132,22)

- annuale
- semestrale

e 682,00
e 357,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2007.

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

5a SERIE SPECIALE - CONTRATTI ED APPALTI
(di cui spese di spedizione e 127,00) - annuale e 295,00
(di cui spese di spedizione e 73,00) - semestrale e 162,00

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II
(di cui spese di spedizione e 39,40) - annuale e 85,00
(di cui spese di spedizione e 20,60) - semestrale e 53,00

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni - SCONTO 5% e 180,50

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI IN USO APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

e 19,00* 4 5 - 4 1 0 3 0 1 0 7 0 5 1 6 * e 19,00


